
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:30 horas do dia 05/09/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7990-6E82-F651-3CB2-C2B6 ou utilize o código QR.

 QUINTA•FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3215

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

GUANAMBI • BAHIA ACESSE: WWW.GUANAMBI.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Henrique Pereira
Donato, 90 Centro 77 3451-4300

Segunda a Sexta-feira,
das 08:00 às 12:00hs e
das 14:00 às 18:00hs

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:30 horas do dia 05/09/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7990-6E82-F651-3CB2-C2B6 ou utilize o código QR.

2
GUANAMBI • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
QUINTA•FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2024
ANO XVI | N º 3215

  

RESUMO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 823, DE 27 DE AGOSTO DE 2024 - CONCEDE FÉRIAS E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS

PORTARIA Nº 826, DE 27 DE AGOSTO DE 2024 - CONCEDE FÉRIAS E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS

PORTARIA Nº 827, DE 27 DE AGOSTO DE 2024 - CONCEDE FÉRIAS E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS

PORTARIA Nº 828, DE 27 DE AGOSTO DE 2024 - CONCEDE FÉRIAS E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS

PORTARIA Nº 830, DE 27 DE AGOSTO DE 2024 - CONCEDE FÉRIAS E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS

PORTARIA Nº 831, DE 28 DE AGOSTO DE 2024 - CONCEDE FÉRIAS E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS

PORTARIA Nº 832, DE 27 DE AGOSTO DE 2024 - CONCEDE FÉRIAS E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS

PORTARIA Nº 833, DE 28 DE AGOSTO DE 2024 - CONCEDE FÉRIAS E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS

PORTARIA Nº 870, DE 04 DE SETEMBRO DE 2024 - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA-PRÊMIO E
ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS

PORTARIA Nº 871, DE 04 DE SETEMBRO DE 2024 - CONCEDE LICENÇA MATERNIDADE E ESTABELECE
OUTRAS PROVIDÊNCIAS

LICITAÇÕES

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011-24PE-FMS, OBJETO: LOCAÇÃO
DE IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO CENTRO REABILITAÇÃO FISIOTERAPIA PARA
ATENDIMENTO AOS PACIENTES DO MUNICÍPIO.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004-24PE-PMG OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO
DE MATERIAL PERMANENTE E MOBILIÁRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI-BA

OUTROS AVISOS
RESULTADO PARCIAL CREDENCIAMENTO N° 004-24CR-PMG

CONTRATOS

ADITIVO DE CONTRATO
2°  ADITIVO  CONTRATUAL  DE  QUANTITATIVO  -CONTRATO  N°  029-23TP-FME  DA  TOMADA  DE
PREÇOS N° 007-23TP-PMG- G6 CONSTRUTORA

3°  ADITIVO  CONTRATUAL  DE  QUANTITATIVO  -CONTRATO  N°  029-23TP-FME  DA  TOMADA  DE
PREÇOS N° 007-23TP-PMG- G6 CONSTRUTORA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:30 horas do dia 05/09/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7990-6E82-F651-3CB2-C2B6 ou utilize o código QR.

3
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3215 PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90  -  CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA
CNPJ nº 13.982.640/0001-96

Fone (77) 3452-4301
 

 

PORTARIA Nº 823, DE 27 DE AGOSTO DE 2024.

 
“Concede férias e estabelece outras
providências”.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

Art. 1º Conceder férias ao (à) servidor (a) JOSEANE COSTA SILVA , lotado (a) na
Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO,  ocupante do cargo de DIRETORA ESCOLAR,
do dia 05/10/2024 a 03/11/2024 referente ao período aquisitivo de 2023/2024,
conforme o art. 106 da Lei Municipal nº 084 de 30 de abril de 1990.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Art. 3º Fica Autorizado o parcelamento das férias em até 03 (três) etapas, desde que
sejam assim requeridas pelo servidor, e sempre no interesse da administração
pública, hipótese em que o pagamento dos acréscimos pecuniários será efetuado,
quando do afastamento do servidor para o gozo do primeiro período, conforme
parecer jurídico publicado na TERÇA•FEIRA, 31 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N º
2657 do diário oficial do município.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA,  27 de agosto de
2024.

ANDERSON RIBEIRO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Dec. nº 1891 de 11 de março 2024

Documento assinado eletronicamente por Anderson Ribeiro dos Santos , Secretário, em 04/09/2024, às
10:44, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço http://sei.guanambi.ba.gov.br/verifica
informando o código verificador 0030875 e o código CRC 26FDE680.

SEI-10.002753/2024-9 0030875v2

Portaria 823 (0030875)         SEI SEI-10.002753/2024-9 / pg. 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90  -  CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA
CNPJ nº 13.982.640/0001-96

Fone (77) 3452-4301
 

 

PORTARIA Nº 823, DE 27 DE AGOSTO DE 2024.

 
“Concede férias e estabelece outras
providências”.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

Art. 1º Conceder férias ao (à) servidor (a) JOSEANE COSTA SILVA , lotado (a) na
Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO,  ocupante do cargo de DIRETORA ESCOLAR,
do dia 05/10/2024 a 03/11/2024 referente ao período aquisitivo de 2023/2024,
conforme o art. 106 da Lei Municipal nº 084 de 30 de abril de 1990.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Art. 3º Fica Autorizado o parcelamento das férias em até 03 (três) etapas, desde que
sejam assim requeridas pelo servidor, e sempre no interesse da administração
pública, hipótese em que o pagamento dos acréscimos pecuniários será efetuado,
quando do afastamento do servidor para o gozo do primeiro período, conforme
parecer jurídico publicado na TERÇA•FEIRA, 31 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N º
2657 do diário oficial do município.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA,  27 de agosto de
2024.

ANDERSON RIBEIRO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Dec. nº 1891 de 11 de março 2024

Documento assinado eletronicamente por Anderson Ribeiro dos Santos , Secretário, em 04/09/2024, às
10:44, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço http://sei.guanambi.ba.gov.br/verifica
informando o código verificador 0030875 e o código CRC 26FDE680.

SEI-10.002753/2024-9 0030875v2

Portaria 823 (0030875)         SEI SEI-10.002753/2024-9 / pg. 1



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:30 horas do dia 05/09/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7990-6E82-F651-3CB2-C2B6 ou utilize o código QR.

4
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3215 PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90  -  CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA
CNPJ nº 13.982.640/0001-96

Fone (77) 3452-4301
 

 

PORTARIA Nº 826, DE 27 DE AGOSTO DE 2024.

 
“Concede férias e estabelece outras
providências”.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

Art. 1º Conceder férias ao (à) servidor (a) JANE LIMA SOARES, lotado (a) na
Secretaria Municipal de SAÚDE,  ocupante do cargo de AGENTE DE COMBATE A
ENDEMIAS, do dia 02/10/2024 a 31/10/2024 referente ao período aquisitivo de
2023/2024, conforme o art. 106 da Lei Municipal nº 084 de 30 de abril de 1990.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Art. 3º Fica Autorizado o parcelamento das férias em até 03 (três) etapas, desde que
sejam assim requeridas pelo servidor, e sempre no interesse da administração
pública, hipótese em que o pagamento dos acréscimos pecuniários será efetuado,
quando do afastamento do servidor para o gozo do primeiro período, conforme
parecer jurídico publicado na TERÇA•FEIRA, 31 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N º
2657 do diário oficial do município.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA,  27 de agosto de
2024.

ANDERSON RIBEIRO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Dec. nº 1891 de 11 de março 2024

Documento assinado eletronicamente por Anderson Ribeiro dos Santos , Secretário, em 04/09/2024, às
10:46, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço http://sei.guanambi.ba.gov.br/verifica
informando o código verificador 0030902 e o código CRC A4D89C31.

SEI-10.002756/2024-2 0030902v2

Portaria 826 (0030902)         SEI SEI-10.002756/2024-2 / pg. 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90  -  CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA
CNPJ nº 13.982.640/0001-96

Fone (77) 3452-4301
 

 

PORTARIA Nº 826, DE 27 DE AGOSTO DE 2024.

 
“Concede férias e estabelece outras
providências”.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

Art. 1º Conceder férias ao (à) servidor (a) JANE LIMA SOARES, lotado (a) na
Secretaria Municipal de SAÚDE,  ocupante do cargo de AGENTE DE COMBATE A
ENDEMIAS, do dia 02/10/2024 a 31/10/2024 referente ao período aquisitivo de
2023/2024, conforme o art. 106 da Lei Municipal nº 084 de 30 de abril de 1990.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Art. 3º Fica Autorizado o parcelamento das férias em até 03 (três) etapas, desde que
sejam assim requeridas pelo servidor, e sempre no interesse da administração
pública, hipótese em que o pagamento dos acréscimos pecuniários será efetuado,
quando do afastamento do servidor para o gozo do primeiro período, conforme
parecer jurídico publicado na TERÇA•FEIRA, 31 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N º
2657 do diário oficial do município.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA,  27 de agosto de
2024.

ANDERSON RIBEIRO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Dec. nº 1891 de 11 de março 2024

Documento assinado eletronicamente por Anderson Ribeiro dos Santos , Secretário, em 04/09/2024, às
10:46, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço http://sei.guanambi.ba.gov.br/verifica
informando o código verificador 0030902 e o código CRC A4D89C31.

SEI-10.002756/2024-2 0030902v2

Portaria 826 (0030902)         SEI SEI-10.002756/2024-2 / pg. 1



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:30 horas do dia 05/09/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7990-6E82-F651-3CB2-C2B6 ou utilize o código QR.

5
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3215 PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90  -  CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA
CNPJ nº 13.982.640/0001-96

Fone (77) 3452-4301
 

 

PORTARIA Nº 827, DE 27 DE AGOSTO DE 2024.

 
“Concede férias e estabelece outras
providências”.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

Art. 1º Conceder férias ao (à) servidor (a) NEUZA BENTA PEREIRA SALUSTIANO ,
lotado (a) na Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO,  ocupante do cargo de
DIRETORA ESCOLAR, do dia 07/10/2024 a 26/10/2024 referente ao período
aquisitivo de 2023/2024, conforme o art. 106 da Lei Municipal nº 084 de 30 de abril de
1990.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Art. 3º Fica Autorizado o parcelamento das férias em até 03 (três) etapas, desde que
sejam assim requeridas pelo servidor, e sempre no interesse da administração
pública, hipótese em que o pagamento dos acréscimos pecuniários será efetuado,
quando do afastamento do servidor para o gozo do primeiro período, conforme
parecer jurídico publicado na TERÇA•FEIRA, 31 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N º
2657 do diário oficial do município.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA,  27 de agosto de
2024.

ANDERSON RIBEIRO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Dec. nº 1891 de 11 de março 2024

Documento assinado eletronicamente por Anderson Ribeiro dos Santos , Secretário, em 04/09/2024, às
10:47, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço http://sei.guanambi.ba.gov.br/verifica
informando o código verificador 0030903 e o código CRC 7F0D8AFC.

SEI-10.002757/2024-7 0030903v2

Portaria 827 (0030903)         SEI SEI-10.002757/2024-7 / pg. 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90  -  CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA
CNPJ nº 13.982.640/0001-96

Fone (77) 3452-4301
 

 

PORTARIA Nº 827, DE 27 DE AGOSTO DE 2024.

 
“Concede férias e estabelece outras
providências”.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

Art. 1º Conceder férias ao (à) servidor (a) NEUZA BENTA PEREIRA SALUSTIANO ,
lotado (a) na Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO,  ocupante do cargo de
DIRETORA ESCOLAR, do dia 07/10/2024 a 26/10/2024 referente ao período
aquisitivo de 2023/2024, conforme o art. 106 da Lei Municipal nº 084 de 30 de abril de
1990.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Art. 3º Fica Autorizado o parcelamento das férias em até 03 (três) etapas, desde que
sejam assim requeridas pelo servidor, e sempre no interesse da administração
pública, hipótese em que o pagamento dos acréscimos pecuniários será efetuado,
quando do afastamento do servidor para o gozo do primeiro período, conforme
parecer jurídico publicado na TERÇA•FEIRA, 31 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N º
2657 do diário oficial do município.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA,  27 de agosto de
2024.

ANDERSON RIBEIRO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Dec. nº 1891 de 11 de março 2024

Documento assinado eletronicamente por Anderson Ribeiro dos Santos , Secretário, em 04/09/2024, às
10:47, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço http://sei.guanambi.ba.gov.br/verifica
informando o código verificador 0030903 e o código CRC 7F0D8AFC.

SEI-10.002757/2024-7 0030903v2

Portaria 827 (0030903)         SEI SEI-10.002757/2024-7 / pg. 1



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:30 horas do dia 05/09/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7990-6E82-F651-3CB2-C2B6 ou utilize o código QR.

6
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3215 PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90  -  CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA
CNPJ nº 13.982.640/0001-96

Fone (77) 3452-4301
 

 

PORTARIA Nº 828, DE 27 DE AGOSTO DE 2024.

 
“Concede férias e estabelece outras
providências”.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

Art. 1º Conceder férias ao (à) servidor (a) JAIRO VERAS NEVES, lotado (a) na
Secretaria Municipal de INFRAESTRUTURA,  ocupante do cargo de AGENTE DE
TRÂNSITO, do dia 07/10/2024 a 05/11/2024 referente ao período aquisitivo de
2022/2023, conforme o art. 106 da Lei Municipal nº 084 de 30 de abril de 1990.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Art. 3º Fica Autorizado o parcelamento das férias em até 03 (três) etapas, desde que
sejam assim requeridas pelo servidor, e sempre no interesse da administração
pública, hipótese em que o pagamento dos acréscimos pecuniários será efetuado,
quando do afastamento do servidor para o gozo do primeiro período, conforme
parecer jurídico publicado na TERÇA•FEIRA, 31 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N º
2657 do diário oficial do município.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA,  27 de agosto de
2024.

ANDERSON RIBEIRO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Dec. nº 1891 de 11 de março 2024

Documento assinado eletronicamente por Anderson Ribeiro dos Santos , Secretário, em 04/09/2024, às
10:48, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço http://sei.guanambi.ba.gov.br/verifica
informando o código verificador 0030904 e o código CRC 29FED547.

SEI-10.002758/2024-1 0030904v2

Portaria 828 (0030904)         SEI SEI-10.002758/2024-1 / pg. 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90  -  CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA
CNPJ nº 13.982.640/0001-96

Fone (77) 3452-4301
 

 

PORTARIA Nº 828, DE 27 DE AGOSTO DE 2024.

 
“Concede férias e estabelece outras
providências”.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

Art. 1º Conceder férias ao (à) servidor (a) JAIRO VERAS NEVES, lotado (a) na
Secretaria Municipal de INFRAESTRUTURA,  ocupante do cargo de AGENTE DE
TRÂNSITO, do dia 07/10/2024 a 05/11/2024 referente ao período aquisitivo de
2022/2023, conforme o art. 106 da Lei Municipal nº 084 de 30 de abril de 1990.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Art. 3º Fica Autorizado o parcelamento das férias em até 03 (três) etapas, desde que
sejam assim requeridas pelo servidor, e sempre no interesse da administração
pública, hipótese em que o pagamento dos acréscimos pecuniários será efetuado,
quando do afastamento do servidor para o gozo do primeiro período, conforme
parecer jurídico publicado na TERÇA•FEIRA, 31 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N º
2657 do diário oficial do município.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA,  27 de agosto de
2024.

ANDERSON RIBEIRO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Dec. nº 1891 de 11 de março 2024

Documento assinado eletronicamente por Anderson Ribeiro dos Santos , Secretário, em 04/09/2024, às
10:48, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço http://sei.guanambi.ba.gov.br/verifica
informando o código verificador 0030904 e o código CRC 29FED547.

SEI-10.002758/2024-1 0030904v2

Portaria 828 (0030904)         SEI SEI-10.002758/2024-1 / pg. 1



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:30 horas do dia 05/09/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7990-6E82-F651-3CB2-C2B6 ou utilize o código QR.

7
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3215 PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90  -  CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA
CNPJ nº 13.982.640/0001-96

Fone (77) 3452-4301
 

 

PORTARIA Nº 830, DE 27 DE AGOSTO DE 2024.

 
“Concede férias e estabelece outras
providências”.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

Art. 1º Conceder férias ao (à) servidor (a) RAQUEL ALVES PEREIRA MALHEIROS ,
lotado (a) na Secretaria Municipal de SAÚDE,  ocupante do cargo de ENFERMEIRA,
do dia 07/10/2024 a 16/10/2024, 25/11/2024 a 04/12/2024 e 20/12/2024 a 29/12/2024
referente ao período aquisitivo de 2022/2023, conforme o art. 106 da Lei Municipal nº
084 de 30 de abril de 1990.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Art. 3º Fica Autorizado o parcelamento das férias em até 03 (três) etapas, desde que
sejam assim requeridas pelo servidor, e sempre no interesse da administração
pública, hipótese em que o pagamento dos acréscimos pecuniários será efetuado,
quando do afastamento do servidor para o gozo do primeiro período, conforme
parecer jurídico publicado na TERÇA•FEIRA, 31 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N º
2657 do diário oficial do município.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA,  27 de agosto de
2024.

ANDERSON RIBEIRO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Dec. nº 1891 de 11 de março 2024

Documento assinado eletronicamente por Anderson Ribeiro dos Santos , Secretário, em 04/09/2024, às
10:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço http://sei.guanambi.ba.gov.br/verifica
informando o código verificador 0030906 e o código CRC C64305E3.

SEI-10.002760/2024-9 0030906v2

Portaria 830 (0030906)         SEI SEI-10.002760/2024-9 / pg. 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90  -  CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA
CNPJ nº 13.982.640/0001-96

Fone (77) 3452-4301
 

 

PORTARIA Nº 830, DE 27 DE AGOSTO DE 2024.

 
“Concede férias e estabelece outras
providências”.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

Art. 1º Conceder férias ao (à) servidor (a) RAQUEL ALVES PEREIRA MALHEIROS ,
lotado (a) na Secretaria Municipal de SAÚDE,  ocupante do cargo de ENFERMEIRA,
do dia 07/10/2024 a 16/10/2024, 25/11/2024 a 04/12/2024 e 20/12/2024 a 29/12/2024
referente ao período aquisitivo de 2022/2023, conforme o art. 106 da Lei Municipal nº
084 de 30 de abril de 1990.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Art. 3º Fica Autorizado o parcelamento das férias em até 03 (três) etapas, desde que
sejam assim requeridas pelo servidor, e sempre no interesse da administração
pública, hipótese em que o pagamento dos acréscimos pecuniários será efetuado,
quando do afastamento do servidor para o gozo do primeiro período, conforme
parecer jurídico publicado na TERÇA•FEIRA, 31 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N º
2657 do diário oficial do município.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA,  27 de agosto de
2024.

ANDERSON RIBEIRO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Dec. nº 1891 de 11 de março 2024

Documento assinado eletronicamente por Anderson Ribeiro dos Santos , Secretário, em 04/09/2024, às
10:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço http://sei.guanambi.ba.gov.br/verifica
informando o código verificador 0030906 e o código CRC C64305E3.

SEI-10.002760/2024-9 0030906v2

Portaria 830 (0030906)         SEI SEI-10.002760/2024-9 / pg. 1



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:30 horas do dia 05/09/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7990-6E82-F651-3CB2-C2B6 ou utilize o código QR.

8
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3215 PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90  -  CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA
CNPJ nº 13.982.640/0001-96

Fone (77) 3452-4301
 

 

PORTARIA Nº 831, DE 28 DE AGOSTO DE 2024.

 
“Concede férias e estabelece outras
providências”.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

Art. 1º Conceder férias ao (à) servidor (a) ROSANE MEIRA COTRIM , lotado (a) na
Secretaria Municipal de SAÚDE,  ocupante do cargo de AGENTE COMUNITÁRIA DE
SAÚDE, do dia 14/10/2024 a 12/11/2024 referente ao período aquisitivo de
2023/2024, conforme o art. 106 da Lei Municipal nº 084 de 30 de abril de 1990.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Art. 3º Fica Autorizado o parcelamento das férias em até 03 (três) etapas, desde que
sejam assim requeridas pelo servidor, e sempre no interesse da administração
pública, hipótese em que o pagamento dos acréscimos pecuniários será efetuado,
quando do afastamento do servidor para o gozo do primeiro período, conforme
parecer jurídico publicado na TERÇA•FEIRA, 31 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N º
2657 do diário oficial do município.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA,  28 de agosto de
2024.

ANDERSON RIBEIRO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Dec. nº 1891 de 11 de março 2024

Documento assinado eletronicamente por Anderson Ribeiro dos Santos , Secretário, em 04/09/2024, às
10:51, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço http://sei.guanambi.ba.gov.br/verifica
informando o código verificador 0030919 e o código CRC 772BE922.

SEI-10.002761/2024-3 0030919v2

Portaria 831 (0030919)         SEI SEI-10.002761/2024-3 / pg. 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90  -  CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA
CNPJ nº 13.982.640/0001-96

Fone (77) 3452-4301
 

 

PORTARIA Nº 831, DE 28 DE AGOSTO DE 2024.

 
“Concede férias e estabelece outras
providências”.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

Art. 1º Conceder férias ao (à) servidor (a) ROSANE MEIRA COTRIM , lotado (a) na
Secretaria Municipal de SAÚDE,  ocupante do cargo de AGENTE COMUNITÁRIA DE
SAÚDE, do dia 14/10/2024 a 12/11/2024 referente ao período aquisitivo de
2023/2024, conforme o art. 106 da Lei Municipal nº 084 de 30 de abril de 1990.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Art. 3º Fica Autorizado o parcelamento das férias em até 03 (três) etapas, desde que
sejam assim requeridas pelo servidor, e sempre no interesse da administração
pública, hipótese em que o pagamento dos acréscimos pecuniários será efetuado,
quando do afastamento do servidor para o gozo do primeiro período, conforme
parecer jurídico publicado na TERÇA•FEIRA, 31 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N º
2657 do diário oficial do município.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA,  28 de agosto de
2024.

ANDERSON RIBEIRO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Dec. nº 1891 de 11 de março 2024

Documento assinado eletronicamente por Anderson Ribeiro dos Santos , Secretário, em 04/09/2024, às
10:51, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço http://sei.guanambi.ba.gov.br/verifica
informando o código verificador 0030919 e o código CRC 772BE922.

SEI-10.002761/2024-3 0030919v2

Portaria 831 (0030919)         SEI SEI-10.002761/2024-3 / pg. 1



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:30 horas do dia 05/09/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7990-6E82-F651-3CB2-C2B6 ou utilize o código QR.

9
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3215 PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90  -  CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA
CNPJ nº 13.982.640/0001-96

Fone (77) 3452-4301
 

 

PORTARIA Nº 832, DE 28 DE AGOSTO DE 2024.

 
“Concede férias e estabelece outras
providências”.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

Art. 1º Conceder férias ao (à) servidor (a) POLIANA VIANA DA CUNHA, lotado (a) na
Secretaria Municipal de INFRAESTRUTURA,  ocupante do cargo de CHEFE DE
DIVISÃO DE DESENHO TÉCNICO, do dia 02/10/2024 a 31/10/2024 referente ao
período aquisitivo de 2023/2024, conforme o art. 106 da Lei Municipal nº 084 de 30 de
abril de 1990.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Art. 3º Fica Autorizado o parcelamento das férias em até 03 (três) etapas, desde que
sejam assim requeridas pelo servidor, e sempre no interesse da administração
pública, hipótese em que o pagamento dos acréscimos pecuniários será efetuado,
quando do afastamento do servidor para o gozo do primeiro período, conforme
parecer jurídico publicado na TERÇA•FEIRA, 31 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N º
2657 do diário oficial do município.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA,  28 de agosto de
2024.

ANDERSON RIBEIRO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Dec. nº 1891 de 11 de março 2024

Documento assinado eletronicamente por Anderson Ribeiro dos Santos , Secretário, em 04/09/2024, às
10:52, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço http://sei.guanambi.ba.gov.br/verifica
informando o código verificador 0030920 e o código CRC 339DB5D9.

SEI-10.002762/2024-8 0030920v2

Portaria 832 (0030920)         SEI SEI-10.002762/2024-8 / pg. 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90  -  CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA
CNPJ nº 13.982.640/0001-96

Fone (77) 3452-4301
 

 

PORTARIA Nº 832, DE 28 DE AGOSTO DE 2024.

 
“Concede férias e estabelece outras
providências”.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

Art. 1º Conceder férias ao (à) servidor (a) POLIANA VIANA DA CUNHA, lotado (a) na
Secretaria Municipal de INFRAESTRUTURA,  ocupante do cargo de CHEFE DE
DIVISÃO DE DESENHO TÉCNICO, do dia 02/10/2024 a 31/10/2024 referente ao
período aquisitivo de 2023/2024, conforme o art. 106 da Lei Municipal nº 084 de 30 de
abril de 1990.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Art. 3º Fica Autorizado o parcelamento das férias em até 03 (três) etapas, desde que
sejam assim requeridas pelo servidor, e sempre no interesse da administração
pública, hipótese em que o pagamento dos acréscimos pecuniários será efetuado,
quando do afastamento do servidor para o gozo do primeiro período, conforme
parecer jurídico publicado na TERÇA•FEIRA, 31 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N º
2657 do diário oficial do município.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA,  28 de agosto de
2024.

ANDERSON RIBEIRO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Dec. nº 1891 de 11 de março 2024

Documento assinado eletronicamente por Anderson Ribeiro dos Santos , Secretário, em 04/09/2024, às
10:52, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço http://sei.guanambi.ba.gov.br/verifica
informando o código verificador 0030920 e o código CRC 339DB5D9.

SEI-10.002762/2024-8 0030920v2

Portaria 832 (0030920)         SEI SEI-10.002762/2024-8 / pg. 1



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:30 horas do dia 05/09/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7990-6E82-F651-3CB2-C2B6 ou utilize o código QR.

10
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3215 PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90  -  CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA
CNPJ nº 13.982.640/0001-96

Fone (77) 3452-4301
 

 

PORTARIA Nº 833, DE 28 DE AGOSTO DE 2024.

 
“Concede férias e estabelece outras
providências”.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

Art. 1º Conceder férias ao (à) servidor (a) JAILTON FIUZA DA SILVA , lotado (a) na
Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO,  ocupante do cargo de VIGIA, do dia
11/10/2024 a 09/11/2024 referente ao período aquisitivo de 2022/2023, conforme o
art. 106 da Lei Municipal nº 084 de 30 de abril de 1990.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Art. 3º Fica Autorizado o parcelamento das férias em até 03 (três) etapas, desde que
sejam assim requeridas pelo servidor, e sempre no interesse da administração
pública, hipótese em que o pagamento dos acréscimos pecuniários será efetuado,
quando do afastamento do servidor para o gozo do primeiro período, conforme
parecer jurídico publicado na TERÇA•FEIRA, 31 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N º
2657 do diário oficial do município.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA,  28 de agosto de
2024.

ANDERSON RIBEIRO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Dec. nº 1891 de 11 de março 2024

Documento assinado eletronicamente por Anderson Ribeiro dos Santos , Secretário, em 04/09/2024, às
10:53, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço http://sei.guanambi.ba.gov.br/verifica
informando o código verificador 0030921 e o código CRC D4FBE9A4.

SEI-10.002763/2024-2 0030921v2

Portaria 833 (0030921)         SEI SEI-10.002763/2024-2 / pg. 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90  -  CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA
CNPJ nº 13.982.640/0001-96

Fone (77) 3452-4301
 

 

PORTARIA Nº 833, DE 28 DE AGOSTO DE 2024.

 
“Concede férias e estabelece outras
providências”.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

Art. 1º Conceder férias ao (à) servidor (a) JAILTON FIUZA DA SILVA , lotado (a) na
Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO,  ocupante do cargo de VIGIA, do dia
11/10/2024 a 09/11/2024 referente ao período aquisitivo de 2022/2023, conforme o
art. 106 da Lei Municipal nº 084 de 30 de abril de 1990.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Art. 3º Fica Autorizado o parcelamento das férias em até 03 (três) etapas, desde que
sejam assim requeridas pelo servidor, e sempre no interesse da administração
pública, hipótese em que o pagamento dos acréscimos pecuniários será efetuado,
quando do afastamento do servidor para o gozo do primeiro período, conforme
parecer jurídico publicado na TERÇA•FEIRA, 31 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N º
2657 do diário oficial do município.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA,  28 de agosto de
2024.

ANDERSON RIBEIRO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Dec. nº 1891 de 11 de março 2024

Documento assinado eletronicamente por Anderson Ribeiro dos Santos , Secretário, em 04/09/2024, às
10:53, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço http://sei.guanambi.ba.gov.br/verifica
informando o código verificador 0030921 e o código CRC D4FBE9A4.

SEI-10.002763/2024-2 0030921v2

Portaria 833 (0030921)         SEI SEI-10.002763/2024-2 / pg. 1



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:30 horas do dia 05/09/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7990-6E82-F651-3CB2-C2B6 ou utilize o código QR.

11
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3215 PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90  -  CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA
CNPJ nº 13.982.640/0001-96

Fone (77) 3452-4301
 

 

PORTARIA Nº 870, DE 04 DE SETEMBRO DE 2024.

 
“Dispõe sobre a concessão de
licença-prêmio e estabelece outras
providências”.
 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei Orgânica do Município e pela Lei Municipal nº 893/2014.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder ao(à) servidor(a) público(a) CELSO AURELIO ROCHA RIBEIRO, 
lotado (a) na Secretaria Municipal de SAÚDE, ocupante do cargo de MOTORISTA 
licença-prêmio pelo período de 02/09/2024 à 01/10/2024, referente ao quinquênio de 
2005 a 2010, conforme o art. 102 da Lei Municipal nº 084 de 30 de abril de 1990.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 
disposições em contrário e retroagindo seus efeitos para o dia 02/09/2024.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 04 de setembro de 2024.

 

ANDERSON RIBEIRO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Dec. nº 1891 de 11 de março 2024

Documento assinado eletronicamente por Anderson Ribeiro dos Santos , Secretário, em 05/09/2024, às
10:27, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço http://sei.guanambi.ba.gov.br/verifica
informando o código verificador 0031113 e o código CRC DA34F094.

SEI-10.002801/2024-4 0031113v4

Portaria 870 (0031113)         SEI SEI-10.002801/2024-4 / pg. 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90  -  CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA
CNPJ nº 13.982.640/0001-96

Fone (77) 3452-4301
 

 

PORTARIA Nº 870, DE 04 DE SETEMBRO DE 2024.

 
“Dispõe sobre a concessão de
licença-prêmio e estabelece outras
providências”.
 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei Orgânica do Município e pela Lei Municipal nº 893/2014.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder ao(à) servidor(a) público(a) CELSO AURELIO ROCHA RIBEIRO, 
lotado (a) na Secretaria Municipal de SAÚDE, ocupante do cargo de MOTORISTA 
licença-prêmio pelo período de 02/09/2024 à 01/10/2024, referente ao quinquênio de 
2005 a 2010, conforme o art. 102 da Lei Municipal nº 084 de 30 de abril de 1990.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 
disposições em contrário e retroagindo seus efeitos para o dia 02/09/2024.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 04 de setembro de 2024.

 

ANDERSON RIBEIRO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Dec. nº 1891 de 11 de março 2024

Documento assinado eletronicamente por Anderson Ribeiro dos Santos , Secretário, em 05/09/2024, às
10:27, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço http://sei.guanambi.ba.gov.br/verifica
informando o código verificador 0031113 e o código CRC DA34F094.

SEI-10.002801/2024-4 0031113v4

Portaria 870 (0031113)         SEI SEI-10.002801/2024-4 / pg. 1



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:30 horas do dia 05/09/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7990-6E82-F651-3CB2-C2B6 ou utilize o código QR.

12
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3215 PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90  -  CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA
CNPJ nº 13.982.640/0001-96

Fone (77) 3452-4301
 

 

PORTARIA Nº 871, DE 04 DE SETEMBRO DE 2024.

 “Concede Licença Maternidade e
estabelece outras Providências”.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA,  ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais.

Considerando que a licença-maternidade é um direito estabelecido na Constituição 
Federal;

Considerando que o Município aderiu ao Programa Empresa Cidadã, que prorroga a 
licença-maternidade para 06 (seis) meses, através da Emenda da Lei Orgânica do 
Município de Guanambi de nº 001/2011.

                                                            RESOLVE

Art. 1º Conceder a servidora ANA PAULA PEREIRA DE SOUZA, lotada na 
Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO, cupante do cargo de ASSISTENTE DE 
ALUNO, licença maternidade por um período de 26/08/2024 à 22/02/2025, em 
conformidade com a Emenda 001/2011 à Lei Orgânica do Município de Guanambi 
que altera o Inciso X do § 2º, art. 17 da referida Lei.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos para o dia 26/08/2024.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA
 MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 04 de setembro de 2024.

ANDERSON RIBEIRO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Dec. nº 1891 de 11 de março 2024

Documento assinado eletronicamente por Anderson Ribeiro dos Santos , Secretário, em 05/09/2024, às
10:29, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço http://sei.guanambi.ba.gov.br/verifica
informando o código verificador 0031116 e o código CRC F08BB0C5.

Portaria 871 (0031116)         SEI SEI-10.002802/2024-9 / pg. 1



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:30 horas do dia 05/09/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7990-6E82-F651-3CB2-C2B6 ou utilize o código QR.

13
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3215 PORTARIAS

SEI-10.002802/2024-9 0031116v2

Portaria 871 (0031116)         SEI SEI-10.002802/2024-9 / pg. 2

SEI-10.002802/2024-9 0031116v2

Portaria 871 (0031116)         SEI SEI-10.002802/2024-9 / pg. 2



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:30 horas do dia 05/09/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7990-6E82-F651-3CB2-C2B6 ou utilize o código QR.

14
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3215 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 
CNPJ: 11.926.843/0001-30 

 

 
DECISÃO ADMINISTRATIVA 

 

 

Processo Administrativo nº 019-24-FMS 

Pregão Eletrônico nº 011-24PE-FMS 

Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO CENTRO 

DE REABILITAÇÃO DE FISIOTERAPIA PARA ATENDIMENTO AOS PACIENTES 

DO MUNICÍPIO. 

 

O Prefeito Municipal de Guanambi – BA, no uso de suas atribuições e com fundamento no art. 

71, inciso IV da Lei nº 14.133/2021, ADJUDICA o objeto e HOMOLOGA o Processo de 

Pregão Eletrônico nº 011-24PE-FMS, para o objeto supramencionado, em favor da empresa: 

 

1.  BELA VISTA EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 24.536.124/0001- 

54, no valor total de R$ R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). 

 

 

 

 

Guanambi - Bahia, 05 de setembro de 2024 

 

 

 

 

 

ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO 

Prefeito do Município de Guanambi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 
CNPJ: 11.926.843/0001-30 

 

 
DECISÃO ADMINISTRATIVA 

 

 

Processo Administrativo nº 019-24-FMS 

Pregão Eletrônico nº 011-24PE-FMS 

Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO CENTRO 

DE REABILITAÇÃO DE FISIOTERAPIA PARA ATENDIMENTO AOS PACIENTES 

DO MUNICÍPIO. 

 

O Prefeito Municipal de Guanambi – BA, no uso de suas atribuições e com fundamento no art. 

71, inciso IV da Lei nº 14.133/2021, ADJUDICA o objeto e HOMOLOGA o Processo de 

Pregão Eletrônico nº 011-24PE-FMS, para o objeto supramencionado, em favor da empresa: 

 

1.  BELA VISTA EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 24.536.124/0001- 

54, no valor total de R$ R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). 

 

 

 

 

Guanambi - Bahia, 05 de setembro de 2024 

 

 

 

 

 

ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO 

Prefeito do Município de Guanambi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:30 horas do dia 05/09/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7990-6E82-F651-3CB2-C2B6 ou utilize o código QR.

15
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3215 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI  
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO 

   C N P J  n º 1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fone: 77 3452 4300 

 
 

 
1 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004-24PE-PMG 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028-24-PMG 

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004-24PE-PMG  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028-24-PMG 

 

O Prefeito Municipal de Guanambi, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, com fundamento 

no Art. 13, VI, do Decreto Federal nº 10.024/19 e conforme o que consta no Processo Administrativo nº 

028-24-PMG, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004-24PE-PMG OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 

DE MATERIAL PERMANENTE E MOBILIÁRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI-BA, conforme informações 

constantes no Edital e seus anexos e mediante condições estabelecidas no Decreto Federal nº 10.024/19 

e, subsidiariamente, nas Leis nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93, em favor das empresas: 

CARLA GLETIENE SILVA MALHEIROS GUIMARAES-EPP, inscrita no CNPJ: n° 

05.828.253/0001-71, vencedora dos itens; 05; 09; 15; 25; 26 e 53, no valor total de R$ R$ 315.755,06 

(trezentos e quinze mil setecentos e cinquenta e cinco reais e seis centavos); 

 

DSOUZA MOVEIS MATCON E TRANSPORTES LTDA-ME, inscrita no CNPJ: n° 

48.421.787/0001-91, vencedora dos itens: 06; 31 e 33, no valor total de R$ R$ 112.413,74 (cento e doze 

mil quatrocentos e treze reais e setenta e quatro centavos.); 

 

LOJA DA FABRICA INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA-ME, inscrita no CNPJ: n° 50.148.864/0001-

23, vencedora dos itens: 13; 27; 28; 29; 34; 35; 51; 52; 66; 67 e 89, no valor total de R$ R$609.154,94 

(seiscentos e nove mil cento e cinquenta e quatro reais e noventa e quatro centavos); 

 

W3 INDUSTRIAS REUNIDAS S.A LTDA, inscrita no CNPJ: n° 81.114.803/0001-79, vencedora do 

item: 14; no valor total de R$ 74.791,29 (setenta e quatro mil setecentos e noventa e um reais e vinte e 

nove centavos.); 

 

MOBILI MOVEIS INDUSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ: n° 

47.323.297/0001-90, vencedora dos itens: 22; 23; 38; 39; 41; 42; 43; 44; 48; 49; 50; 56; 72; 76 e 79, no 

valor total de R$ 1.283.812,51 (um milhão duzentos e oitenta e três mil oitocentos e doze reais e cinquenta 

e um centavos); 

 

MF COMÉRCIO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ: n° 

35.628.379/0001-63, vencedora dos itens: 62; 83 e 90, no valor total de R$ 441.912,58 (quatrocentos e 

quarenta e um mil e novecentos e doze reais e cinquenta e oito centavos). 

 

R E DA SILVA E SILVA LTDA-ME, inscrita no CNPJ: n° 29.765.537/0001-24, vencedora dos itens: 

63; 64 e 65, no valor total de R$ 142.748,62 (cento e quarenta e dois mil setecentos e quarenta e oito reais 

e sessenta e dois centavos); 

 

ADVANCED COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: n° 08.331.877/0001-77, 

vencedora do item: 86, no valor total de R$ 232.132,30 (cento e quarenta e dois mil setecentos e quarenta 

e oito reais e sessenta e dois centavos); 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:30 horas do dia 05/09/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7990-6E82-F651-3CB2-C2B6 ou utilize o código QR.

16
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3215 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI  
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO 

   C N P J  n º 1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fone: 77 3452 4300 

 
 

 
2 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004-24PE-PMG 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028-24-PMG 

 

 

 

J G DA CRUZ JUNIOR JJ REPRESENTAÇÃO LTDA -ME, inscrita no CNPJ: n° 51.228.218/0001-

39, vencedora do item: 87 e 88, no valor total de R$ 288.313,62 (duzentos e oitenta e oito mil trezentos e 

treze reais e sessenta e dois centavos). 

 

 

 

 

 

 

Guanambi - Bahia, 05/09//2024. 

 

 

___________________________________ 

ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO 

Prefeito do Município de Guanambi 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI-BA 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI  
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO 

   C N P J  n º 1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fone: 77 3452 4300 

 
 

 
2 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004-24PE-PMG 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028-24-PMG 

 

 

 

J G DA CRUZ JUNIOR JJ REPRESENTAÇÃO LTDA -ME, inscrita no CNPJ: n° 51.228.218/0001-

39, vencedora do item: 87 e 88, no valor total de R$ 288.313,62 (duzentos e oitenta e oito mil trezentos e 

treze reais e sessenta e dois centavos). 

 

 

 

 

 

 

Guanambi - Bahia, 05/09//2024. 

 

 

___________________________________ 

ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO 

Prefeito do Município de Guanambi 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI-BA 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:30 horas do dia 05/09/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7990-6E82-F651-3CB2-C2B6 ou utilize o código QR.

17
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3215 LICITAÇÕES - OUTROS AVISOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 
CNPJ: 13.982.640/0001-96 
 
 
 
 
 
 

 

RESULTADO PARCIAL ATÉ A PRESENTE DATA DO  
CREDENCIAMENTO Nº 004/2024 

 

RESULTADO PARCIAL ATÉ A PRESENTE DATA DO 
Edital Credenciamento Nº 004-24CR-PMG 

Processo Adminustrativo N° 145-24PMG 
 
 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, por intermédio da Auxiliar de Contratação 

Municipal designada pela Portaria nº 15 de 15 de maio de 2024, torna público o 

resultado do Credenciamento em epígrafe, após análise e julgamento da 

documentação, em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021 e nas 

disposições do edital da modalidade Credenciamento – objetivando o 

Credenciamento de Pessoas físicas ou Jurídicas, devidamente registrada na Junta 

Comercial e CRECI, para prestação de serviços de parecer técnico de avaliação 

mercadológica para aquisição e locação de imóvel de uso da Prefeitura Municipal de 

Guanambi/BA.  

.  

 

 

Declara credenciada a  seguinte licitante:  

PROPONENTE CRECI            CNAI 
BASTOS & SOUZA IMOBILIARIA LTDA 01520 JURIDICA 

CORRETOR FREDERICO JOSÉ CINTRA BASTOS 09641 7660 

CORRETORA SILENE DOS SANTOS SOUZA LIMA 09804 7834 

 

 

 

Lara Soares Teixeira 
Auxiliar de Contratação 

PORTARIA N° 15 DE 15 DE MAIO DE 2024 

 
  

 

  

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 
CNPJ: 13.982.640/0001-96 
 
 
 
 
 
 

 

RESULTADO PARCIAL ATÉ A PRESENTE DATA DO  
CREDENCIAMENTO Nº 004/2024 

 

RESULTADO PARCIAL ATÉ A PRESENTE DATA DO 
Edital Credenciamento Nº 004-24CR-PMG 

Processo Adminustrativo N° 145-24PMG 
 
 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, por intermédio da Auxiliar de Contratação 

Municipal designada pela Portaria nº 15 de 15 de maio de 2024, torna público o 

resultado do Credenciamento em epígrafe, após análise e julgamento da 

documentação, em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021 e nas 

disposições do edital da modalidade Credenciamento – objetivando o 

Credenciamento de Pessoas físicas ou Jurídicas, devidamente registrada na Junta 

Comercial e CRECI, para prestação de serviços de parecer técnico de avaliação 

mercadológica para aquisição e locação de imóvel de uso da Prefeitura Municipal de 

Guanambi/BA.  

.  

 

 

Declara credenciada a  seguinte licitante:  

PROPONENTE CRECI            CNAI 
BASTOS & SOUZA IMOBILIARIA LTDA 01520 JURIDICA 

CORRETOR FREDERICO JOSÉ CINTRA BASTOS 09641 7660 

CORRETORA SILENE DOS SANTOS SOUZA LIMA 09804 7834 

 

 

 

Lara Soares Teixeira 
Auxiliar de Contratação 

PORTARIA N° 15 DE 15 DE MAIO DE 2024 

 
  

 

  

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:30 horas do dia 05/09/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7990-6E82-F651-3CB2-C2B6 ou utilize o código QR.

18
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3215 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI  
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO 

C N P J  n º  1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fone: *77 3452 4312 
 
 

2° ADITIVO CONTRATUAL 

TOMADA DE PREÇOS N° 007-23TP-PMG 

CONTRATO Nº. 029-23TP-FME  

Página 1 de 3 

 

 

2° ADITIVO CONTRATUAL 

TOMADA DE PREÇOS N° 007-23TP-PMG 

CONTRATO Nº. 029-23TP-FME 

 

2° TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS, ORIUNDO DA TOMADA DE PREÇOS Nº. 007-23TP-PMG, POR 

ACRÉSCIMO QUANTITATIVO QUE ENTRE SI FAZEM O MUNICÍPIO DE 

GUANAMBI – BAHIA, entidade de Direito Público Interno, com sede na Praça 

Henrique Pereira Donato, n. 90, inscrito no CNPJ sob nº. 13.982.640/0001-96, neste ato 

representado pelo SR. ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO – Prefeito do Município 

de Guanambi-BA, doravante denominado CONTRATANTE e, do outro lado, G6 

CONSTRUTORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob 

o no 44.985.710/0001-93 através de seu Sócio-Gerente, Luiz Carlos Nascimento Oliveira 

como CONTRATADA, denominando-se a partir de agora, simplesmente, 

CONTRATADA, 

 

 

DA JUSTIFICATIVA- Considerando a solicitação exarada pela Secretaria Municipal Educação, por 

meio de oficio, com respaldo do parecer técnico emitido pelo setor de engenharia, através da qual 

informa o aumento da demanda de serviço, no qual resultou na necessidade de acréscimo de 

quantitativo de itens que não estavam previstos no projeto base, para a efetiva execução da obra de 

reforma e ampliação da Escola Municipal Senador Nilo Coelho, localizada na Praça Antônio Primo 

Costa nº. 234 – Bairro Paraíso, em Guanambi-Ba; 

 

CONSIDERANDO, o parecer jurídico que opinou pela legalidade do pedido.  

 

CONSIDERANDO que o art. 65, parágrafo §1° da Lei nº 8.666/1993, autoriza que os contratos 

regidos por esta lei podem ser alterados unilateralmente pela Administração, com as devidas 

justificativas, quando necessária a modificação do valor contratual em decorrência de acréscimo ou 

diminuição quantitativa de seu objeto, no importe de 25% do valor inicial do contrato e, no caso 

particular de reforma de edifício ou de equipamento, até o limite de 50% (cinquenta por cento) 

para os seus acréscimos. 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO 

 

O objeto do presente contrato é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

ENGENHARIA, COM MÃO DE OBRA E MATERIAL, PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE 

REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL SENADOR NILO COELHO, 

LOCALIZADA NA PRAÇA ANTÔNIO PRIMO COSTA Nº. 234 – BAIRRO PARAÍSO, EM 

GUANAMBI-BA”, cuja descrição detalhada bem como as obrigações assumidas pela mesma, consta 

do processo licitatório na modalidade de TOMADA DE PREÇOS N° 007-23TP-PMG 

 

A Cláusula Primeira e a Clausula Terceira do CONTRATO Nº. 029-23TP-FME, em nome da 

empresa G6 CONSTRUTORA LTDA, passa ter a seguinte redação, devido ao acréscimo de 

quantitativo de itens de aproximadamente 4.19% do valor contrato inicial, que corresponde a R$ 

41.139,35 (Quarenta e um mil, cento e trinta e nove reais e trinta e cinco centavos): 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:30 horas do dia 05/09/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7990-6E82-F651-3CB2-C2B6 ou utilize o código QR.

19
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3215 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI  
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO 

C N P J  n º  1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fone: *77 3452 4312 
 
 

2° ADITIVO CONTRATUAL 

TOMADA DE PREÇOS N° 007-23TP-PMG 

CONTRATO Nº. 029-23TP-FME  

Página 2 de 3 

 

 

 

CONTRATO ADITIVO 

Item Código Banco Descrição Und 
Qua

nt. 

Valor 

Unit 

Valor 

Unit com 

BDI 

Total 

QTD A 

SER 

ACRESC

IDA 

QTD 

APÓS 

ACRESC

IMO 

VALOR 

TOTAL 

ADITIVADO 

PELO 

ACRESCIM

O  

VALOR 

TOTAL 

APÓS 

ADITIVO 

7 COBERTURA 

7.4 101979 SINAPI 

CHAPIM (RUFO 
CAPA) EM AÇO 

GALVANIZADO, 

CORTE 33. 

AF_11/2020 

M 158 R$ 25,30 R$ 31,63 R$ 4.994,06 60 218 R$ 1.897,80 R$ 6.891,86 

10 REVESTIMENTOS 

10.1.2 13026 ORSE 

REBOCO OU 

EMBOÇO 

EXTERNO, DE 
PAREDE, COM 

ARGAMASSA 

TRAÇO T5 - 1:5 
(CIMENTO / AREIA) 

COM REBOTEC, 

ESPESSURA 2,0 CM 

M² 508 R$ 24,71 R$ 30,89 R$15.704,78 25,4 533,4 R$ 784,61 R$ 16.489,39 

11 PAVIMENTAÇÃO 

11.1 94438 SINAPI 

(COMPOSIÇÃO 

REPRESENTATIVA) 
DO SERVIÇO DE 

CONTRAPISO EM 

ARGAMASSA 
TRAÇO 1:4 (CIM E 

AREIA), EM 

BETONEIRA 400 L, 
ESPESSURA 3 CM 

ÁREAS SECAS E 3 

CM ÁREAS 
MOLHADAS, PARA 

EDIFICAÇÃO 

HABITACIONAL 
UNIFAMILIAR 

(CASA) E 

EDIFICAÇÃO 
PÚBLICA PADRÃO. 

AF_11/2014 

M² 666 R$ 31,19 R$ 38,99 R$25.965,78 737,95 1403,95 R$ 28.772,67 R$ 54.738,45 

11.3 104162 SINAPI 

PISO EM 

GRANILITE, 
MARMORITE OU 

GRANITINA EM 

AMBIENTES 
INTERNOS, COM 

ESPESSURA DE 8 
MM, INCLUSO 

MISTURA EM 

BETONEIRA, 
COLOCAÇÃO DAS 

JUNTAS, 

APLICAÇÃO DO 
PISO, 4 

POLIMENTOS COM 

POLITRIZ, 
ESTUCAMENTO, 

SELADOR E CERA. 

AF_06/2022 

M² 619 R$ 65,37 R$ 81,71 R$50.609,54 118,52 737,52 R$ 9.684,27 R$ 60.293,81 

VALOR TOTAL ADITIVO R$ 41.139,35   

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:30 horas do dia 05/09/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7990-6E82-F651-3CB2-C2B6 ou utilize o código QR.

20
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3215 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI  
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO 

C N P J  n º  1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fone: *77 3452 4312 
 
 

2° ADITIVO CONTRATUAL 

TOMADA DE PREÇOS N° 007-23TP-PMG 

CONTRATO Nº. 029-23TP-FME  

Página 3 de 3 

 

 

CLÁUSULA SEGUNDA- DO VALOR  

2.1 – Pelo acréscimo de quantitativo da prestação de serviços supracitados a contratada receberá a 

importância de R$ 41.139,35 (Quarenta e um mil, cento e trinta e nove reais e trinta e cinco 

centavos), que correspondente ao acréscimo de aproximadamente 4.19% do valor do contrato, 

totalizando um montante global de R$1.023.364,74 (um milhão, vinte e três mil, trezentos e 

sessenta e quatro reais e setenta e quatro centavos).     

 

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS INALTERAÇÕES 

As demais cláusulas e condições contratuais, pactuadas através de contrato inicial permanecem 

inalteradas. 

Guanambi-BA, 05 de setembro de 2024 

 

 

 
ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO  

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI  

CONTRATANTE 

 

 

 

G6 CONSTRUTORA LTDA  

CONTRATADA 

 

TESTEMUNHAS: 

 

 

NOME: _________________________________________CPF:_________________________ 

 

NOME: _________________________________________CPF:_________________________ 

 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI  
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO 

C N P J  n º  1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fone: *77 3452 4312 
 
 

2° ADITIVO CONTRATUAL 

TOMADA DE PREÇOS N° 007-23TP-PMG 

CONTRATO Nº. 029-23TP-FME  

Página 3 de 3 

 

 

CLÁUSULA SEGUNDA- DO VALOR  

2.1 – Pelo acréscimo de quantitativo da prestação de serviços supracitados a contratada receberá a 

importância de R$ 41.139,35 (Quarenta e um mil, cento e trinta e nove reais e trinta e cinco 

centavos), que correspondente ao acréscimo de aproximadamente 4.19% do valor do contrato, 

totalizando um montante global de R$1.023.364,74 (um milhão, vinte e três mil, trezentos e 

sessenta e quatro reais e setenta e quatro centavos).     

 

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS INALTERAÇÕES 

As demais cláusulas e condições contratuais, pactuadas através de contrato inicial permanecem 

inalteradas. 

Guanambi-BA, 05 de setembro de 2024 

 

 

 
ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO  

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI  

CONTRATANTE 

 

 

 

G6 CONSTRUTORA LTDA  

CONTRATADA 

 

TESTEMUNHAS: 

 

 

NOME: _________________________________________CPF:_________________________ 

 

NOME: _________________________________________CPF:_________________________ 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:30 horas do dia 05/09/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7990-6E82-F651-3CB2-C2B6 ou utilize o código QR.

21
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3215 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI  
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO 

C N P J  n º  1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fone: *77 3452 4312 
 
 

3° ADITIVO CONTRATUAL 

TOMADA DE PREÇOS N° 007-23TP-PMG 

CONTRATO Nº. 029-23TP-FME  

Página 1 de 3 

 

 

3° ADITIVO CONTRATUAL 

TOMADA DE PREÇOS N° 007-23TP-PMG 

CONTRATO Nº. 029-23TP-FME 

 

3° TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS, ORIUNDO DA TOMADA DE PREÇOS Nº. 007-23TP-PMG, POR 

ALTERAÇÃO CONTRATUAL QUE ENTRE SI FAZEM O MUNICÍPIO DE 

GUANAMBI – BAHIA, entidade de Direito Público Interno, com sede na Praça 

Henrique Pereira Donato, n. 90, inscrito no CNPJ sob nº. 13.982.640/0001-96, neste ato 

representado pelo SR. ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO – Prefeito do Município 

de Guanambi-BA, doravante denominado CONTRATANTE e, do outro lado, G6 

CONSTRUTORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob 

o no 44.985.710/0001-93 através de seu Sócio-Gerente, Luiz Carlos Nascimento Oliveira 

como CONTRATADA, denominando-se a partir de agora, simplesmente, 

CONTRATADA, 

 

 

DA JUSTIFICATIVA- Considerando a solicitação exarada pela Secretaria Municipal Educação, por 

meio de oficio, com respaldo do parecer técnico emitido pelo setor de engenharia, através da qual 

informa o aumento da demanda de serviço, no qual resultou na necessidade de adição de itens 

supervenientes que não estavam previstos no projeto base, para a efetiva execução da obra de reforma 

e ampliação da Escola Municipal Senador Nilo Coelho, localizada na Praça Antônio Primo Costa nº. 

234 – Bairro Paraíso, em Guanambi-Ba; 

 

CONSIDERANDO, o parecer jurídico que opinou pela legalidade do pedido.  

 

CONSIDERANDO que o art. 65, parágrafo §1° da Lei nº 8.666/1993, autoriza que os contratos 

regidos por esta lei podem ser alterados unilateralmente pela Administração, com as devidas 

justificativas, quando necessária a modificação do valor contratual em decorrência de acréscimo ou 

diminuição quantitativa de seu objeto, no importe de 25% do valor inicial do contrato e, no caso 

particular de reforma de edifício ou de equipamento, até o limite de 50% (cinquenta por cento) 

para os seus acréscimos. 

 
CONSIDERANDO, que o art. 65, inciso I, alínea “a” da Lei 8.666/93, autoriza que os contratos regidos por 

esta lei podem ser alterados quando houver modificação do projeto ou das especificações, para melhor 

adequação técnica aos seus objetivos. 

 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO 

 

O objeto do presente contrato é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

ENGENHARIA, COM MÃO DE OBRA E MATERIAL, PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE 

REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL SENADOR NILO COELHO, 

LOCALIZADA NA PRAÇA ANTÔNIO PRIMO COSTA Nº. 234 – BAIRRO PARAÍSO, EM 

GUANAMBI-BA”, cuja descrição detalhada bem como as obrigações assumidas pela mesma, consta 

do processo licitatório na modalidade de TOMADA DE PREÇOS N° 007-23TP-PMG 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:30 horas do dia 05/09/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7990-6E82-F651-3CB2-C2B6 ou utilize o código QR.

22
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3215 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI  
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO 

C N P J  n º  1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fone: *77 3452 4312 
 
 

3° ADITIVO CONTRATUAL 

TOMADA DE PREÇOS N° 007-23TP-PMG 

CONTRATO Nº. 029-23TP-FME  

Página 2 de 3 

 

 

A Cláusula Primeira e a Clausula Terceira do CONTRATO Nº. 029-23TP-FME, em nome da 

empresa G6 CONSTRUTORA LTDA, passa ter a seguinte redação, devido ao acréscimo de itens 

de aproximadamente 4.50% do valor contrato inicial, que corresponde a R$ 46.088,04 (Quarenta e 

seis mil, cento e oitenta e oito reais e quatro centavos): 

 

 

Item Código Banco Descrição Und Quant. 
Valor 

Unit 

Valor 

Unit 

com 

BDI 

Total Peso (%) 

1 SERVIÇOS INICIAIS R$ 8.957,76 10,27% 

1.1 98459 SINAPI 
TAPUME COM TELHA METÁLICA. 

AF_05/2018 
m² 96 74,65 93,31 R$ 8.957,76 10,27% 

2 DEMOLIÇÃO R$ 151,38 0,17% 

2.1 17 ORSE DEMOLIÇÃO DE REBOCO m² 25,4 4,77 5,96 R$ 151,38 0,17% 

3 FORRO R$ 3.204,90 3,67% 

3.1 96114 SINAPI 

TRAMA PARA FORRO - PERFIL 

CANALETA, FORMATO C, EM 

ACOZINCADO, PARA ESTRUTURA 

FORRO DRYWALL 

m² 90 28,49 35,61 R$ 3.204,90 3,67% 

4 COBERTURA R$ 15.314,40 17,56% 

4.2 13060 ORSE 

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 

CHAPAS DE POLICARBONATO, 

E=8MM EM 
TOLDO/COBERTURA/FECHAMENTO/E

TC - REV 01 

m² 40,3 304,01 380,01 R$ 15.314,40 17,56% 

6 PAVIMENTAÇÃO R$ 14.633,58 16,78% 

6.3 94994 SINAPI 

EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) 

OU PISO DE CONCRETO COM 

CONCRETO MOLDADO IN LOCO, 

FEITO EM OBRA, ACABAMENTO 

CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, 

ARMADO. AF_08/2022 

m² 19 49,26 61,58 R$ 1.170,02 1,34% 

6.4 105000 SINAPI 

RAMPA DE ACESSIBILIDADE PARA 

ACESSO A EDIFICAÇÕES COM 

INCLINAÇÃO DE 8,33% EM CONCRETO 
MOLDADO IN LOCO, COM LARGURA 

DE 1,20M, FCK 25MPA, NÃO ARMADA, 

COM JUNTA A CADA 2M COM CORTE 

À SECO. AF_03/2024_PA 

M 11 979,17 1.223,96 R$ 13.463,56 15,44% 

7 PINTURA R$ 658,80 0,76% 

7.1 180502 SBC 
PINTURA VERNIZ DE PROTECAO 

DUAS DEMAOS EM CERAMICA 
m² 24 21,96 27,45 R$ 658,80 0,76% 

8 SERVIÇOS DIVERSOS R$ 3.167,22 3,63% 

8.1 C0298 SEINFRA 
ASSENTAMENTO DE TUBOS EM 

CONCRETO, JED= 300mm 
M 30 22,07 27,59 R$ 827,70 0,95% 

8.2 C1620 SEINFRA 
LETREIRO - LETRA EM CAIXA DE 

ZINCO, H= 20CM 
UN 32 58,49 73,11 R$ 2.339,52 2,68% 

VALOR TOTAL ADITIVADO:  R$ 46.088,04   

 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:30 horas do dia 05/09/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7990-6E82-F651-3CB2-C2B6 ou utilize o código QR.

23
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2024 • ANO XVI | N º 3215 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI  
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO 

C N P J  n º  1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fone: *77 3452 4312 
 
 

3° ADITIVO CONTRATUAL 

TOMADA DE PREÇOS N° 007-23TP-PMG 

CONTRATO Nº. 029-23TP-FME  

Página 3 de 3 

 

 

CLÁUSULA SEGUNDA- DO VALOR  

2.1 – Pelo acréscimo de itens da prestação de serviços supracitados a contratada receberá a 

importância de R$ 46.088,04 (Quarenta e seis mil, cento e oitenta e oito reais e quatro centavos), 

que correspondente ao acréscimo de aproximadamente 4.50% do valor do contrato, totalizando um 

montante global de R$1.069.452,78 (um milhão, sessenta e nove mil, quatrocentos e cinquenta e 

dois reais e setenta e oito centavos).     

 

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS INALTERAÇÕES 

As demais cláusulas e condições contratuais, pactuadas através de contrato inicial permanecem 

inalteradas. 

Guanambi-BA, 05 de setembro de 2024 

 

 

 
ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO  

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI  

CONTRATANTE 

 

 

 

G6 CONSTRUTORA LTDA  

CONTRATADA 

 

TESTEMUNHAS: 

 

 

NOME: _________________________________________CPF:_________________________ 

 

NOME: _________________________________________CPF:_________________________ 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7990-6E82-F651-3CB2-C2B6 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 7990-6E82-F651-3CB2-C2B6

Hash do Documento
14e74288a5ce6d4a87d794c7881f921ca747997531f88038780e9f3715594ee4

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 05/09/2024 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 05/09/2024 17:30 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2024-09-05T17:30:10-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




